
Правовое  управление  правительства  
Воронежской  области  

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО  
а   2,  _2О? г. 

(~ п. 

Регистрационный  номер  №  _ 

Министерство  тарифного  регулирования  
Воронежской  области  

(Минтарифов  ВО) 

ПРИКАЗ  

23 мая  2024 года 
	 №  19/5 

г. Воронеж  

О  признании  утратившими  силу  некоторых  приказов  
ДГРТ  ВО, Минтарифов  ВО  

В  связи  с  прекращением  осуществления  организациями  регулируемых  

видов  деятельности, руководствуясь  Федеральным  законом  от  07.12.2011 

№  41 6-Ф3 «О  водоснабжении  и  водоотведении», постановлением  

Правительства  Российской  Федерации  от  13.05.2013 №  406 

«О  государственном  регулировании  тарифов  в  сфере  водоснабжения  и  

водоотведения», приказом  Федеральной  службы  по  тарифам  от  27.12.2013 №  

1746-э  «Об  утверждении  Методических  указаний  по  расчету  регулируемых  

тарифов  в  сфере  водоснабжения  и  водоотведения», постановлением  

Правительства  Воронежской  области  от  31.03.2020 №  283 «Об  утверждении  

Положения  о  министерстве  тарифного  регулирования  Воронежской  области», 

и  на  основании  решения  Правления  Минтарифов  ВО  от  23.05.2024 №  19/5 

приказываю : 

1. Признать  утратившими  силу  30 мая  2024 года: 

- Приказ  Минтарифов  ВО  от  31.10.2023 №  50/16 «Об  установлении  

долгосрочных  параметров  регулирования  деятельности  и  тарифов  на  

питьевую  воду  (питьевое  водоснабжение) для  жилищного  потребительского  

кооператива  «Донской», осуществляющего  холодное  водоснабжение  

потребителей  в  границах  Старохворостанского  сельского  поселения  



Лискинского  муниципального  района  Воронежской  области, на  период  2024 -

2026 годов»; 

- Приказ 	ВО  от  15.11.2022 №  66/90 «Об  установлении  

долгосрочных  параметров  регулирования  деятельности  и  тарифов  на  

питьевую  воду  (питьевое  водоснабжение ) для  потребительского  кооператива  

по  водоснабжению  «Петропавловский», осуществляющего  холодное  

водоснабжение  потребителей  в  границах  Петропавловского  сельского  

поселения  Лискинского  муниципального  района  Воронежской  области, на  

период  2023 - 2025 годов»; 

- Приказ  Минтарифов  ВО  от  31.10.2023 №  50/15 «О  внесении  изменений  

в  приказ  д1 	РТ  ВО  от  15.11.2022 №  66/90 «Об  установлении  долгосрочных  

параметров  регулирования  деятельности  и  тарифов  на  питьевую  воду  

(питьевое  водоснабжение) для  потребительского  кооператива  по  

водоснабжению  «Петропавловский», осуществляющего  холодное  

водоснабжение  потребителей  в  границах  Петропавловского  сельского  

поселения  Лискинского  муниципального  района  Воронежской  области, на  

период  2023 - 2025 годов»; 

- Приказ  J (1 'РТ  ВО  от  09.12.2021 №  67/7 «Об  установлении  долгосрочных  

параметров  регулирования  деятельности  и  тарифов  на  питьевую  воду  

(питьевое  водоснабжение) для  потребительского  кооператива  по  

водоснабжению  «Коммунальщик», осуществляющего  холодное  

водоснабжение  потребителей  в  границах  Ковалевского  сельского  поселения  

Лискинского  муниципального  района  Воронежской  области, на  период  2022 -

2024 годов»; 

- Приказ  J (1 'РТ  ВО  от  16.11.2022 №  67/86 «О  внесении  изменений  в  приказ  

Д1 'РТ  ВО  от  09.12.2021 №  67/7 «Об  установлении  долгосрочных  параметров  

регулирования  деятельности  и  тарифов  на  питьевую  воду  (питьевое  

водоснабжение) для  потребительского  кооператива  по  водоснабжению  

«Коммунальщик», осуществляющего  холодное  водоснабжение  потребителей  



в границах  Ковалевского  сельского  поселения  Лискинского  муниципального  

района  Воронежской  области, на  период  2022 - 2024 годов»; 

- Приказ  J i1 	РТ  ВО  от  17.10.2023 №  46/23 «О  внесении  изменений  в  приказ  

д1 	РТ  ВО  от  09.12.2021 №  67/7 «Об  установлении  долгосрочных  параметров  

регулирования  деятельности  и  тарифов  на  питьевую  воду  (питьевое  

водоснабжение) для  потребительского  кооператива  по  водоснабжению  

«Коммунальщик», осуществляющего  холодное  водоснабжение  потребителей  

в границах  Ковалевского  сельского  поселения  Лискинского  муниципального  

района  Воронежской  области, на  период  2022 - 2024 годов»; 

- Приказ  Д1 	ВО  от  15.11.2022 №  66/92 «Об  установлении  

долгосрочных  параметров  регулирования  деятельности  и  тарифов  на  

питьевую  воду  (питьевое  водоснабжение) для  потребительского  кооператива  

по  водоснабжению  «Донской  родник», осуществляющего  холодное  

водоснабжение  потребителей  в  границах  Селявинского  сельского  поселения  

Лискинского  муниципального  района  Воронежской  области, на  период  2023 -

2025 годов»; 

- Приказ  Минтарифов  ВО  от  31.10.2023 №  50/4 «О  внесении  изменений  в  

приказ  J i1 	'РТ  ВО  от  15.11.2022 №  66/92 «Об  установлении  долгосрочных  

параметров  регулирования  деятельности  и  тарифов  на  питьевую  воду  

(питьевое  водоснабжение) для  потребительского  кооператива  по  

водоснабжению  «Донской  родник», осуществляющего  холодное  

водоснабжение  потребителей  в  границах  Селявинского  сельского  поселения  

Лискинского  муниципального  района  Воронежской  области, на  период  2023 -

2025 годов»; 

- Приказ  д1'РТ  ВО  от  15.11.2022 №  66/91 «Об  установлении  

долгосрочных  параметров  регулирования  деятельности  и  тарифов  на  

питьевую  воду  (питьевое  водоснабжение ) для  потребительского  кооператива  

по  водоснабжению  «Петровский  источник», осуществляющего  холодное  

водоснабжение  потребителей  в  границах  Петровского  сельского  поселения  



Лискинского  муниципального  района  Воронежской  области, на  период  2023 -

2025 годов»; 

- Приказ  Минтарифов  ВО  от  31.10.2023 №  50/13 «О  внесении  изменений  

в  приказ  д1 	РТ  ВО  от  15.11.2022 №  66/91 «Об  установлении  долгосрочных  

параметров  регулирования  деятельности  и  тарифов  на  питьевую  воду  

(питьевое  водоснабжение) для  потребительского  кооператива  по  

водоснабжению  «Петровский  источник», осуществляющего  холодное  

водоснабжение  потребителей  в  границах  Петровского  сельского  поселения  

Лискинского  муниципального  района  Воронежской  области, на  период  2023 -

2025 годов»; 

- Приказ  Минтарифов  ВО  от  26.10.2023 №  49/14 «Об  установлении  

долгосрочных  параметров  регулирования  деятельности  и  тарифов  на  

питьевую  воду  (питьевое  водоснабжение ) для  общества  с  ограниченной  

ответственностью 	«Степнянское 	коммунальное 	хозяйство», 

осуществляющего  холодное  водоснабжение  потребителей  в  границах  

Степнянского  сельского  поселения  Лискинского  муниципального  района  

Воронежской  области, на  период  2024 - 2028 годов»; 

- Приказ  Минтарифов  ВО  от  24.10.2023 №  48/22 «Об  установлении  

долгосрочных  параметров  регулирования  деятельности  и  тарифов  на  

питьевую  воду  (питьевое  водоснабжение ) для  общества  с  ограниченной  

ответственностью  «Высокинская  коммунальная  служба», осуществляющего  

холодное  водоснабжение  потребителей  в  границах  Высокинского  сельского  

поселения  Лискинского  муниципального  района  Воронежской  области, на  

период  2024 - 2028 годов». 

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  

опубликования. 

Л.Г. Шелякина  Министр  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

